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Efter att ha varit ute och fa-
rit runt i några dagar är
det alltid en högtidsstund

att få komma hem och rota runt i
de lokala tidningarnas nyhetsflö-
de. En kopp varm te med lite ho-
nung och mjölk, en filt över be-
nen som vilar i soffan och katten
slumrande på stället där lårmus-
klerna tidigare var placerade. Se-
dan prasslar jag fram del efter del
av tidningshögen från bordet vid
sidan om soffan. När det nu varit
landslagshelg med ett Sverige
som är mer offensivt än under he-
la min livstid, får ÖSK vila och
stå tillbaka i flödet för annat.
Skönt tycker nog de svartvita
som får ladda i skymundan inför
den så viktiga allsvenska slutra-
kan. Kul tycker nog den lokala
fotbollen i de lägre serierna som
fått en del utrymme i pressen nu
när allt är över och planeringen
inför nästa säsong är igångsatt.
För mig som tyvärr inte har haft
möjlighet att flyta runt och spana
in de lägre serierna i distriktet är
det skoj att iaktta på håll. Att se
hur fotbollskartan långsamt hål-
ler på att ritas om utan att jag hör
ett enda snack om det. Jag har
vid flera tillfällen varit inne på
detta och nu är det dags igen. Vad
vill ÖSK med fotbollen i stan?

Jag buntar medvetet ihop det
allsvenska laget med ungdom-
svarianten i denna tanke. Är to-
tal dominans och full makt över
toppfotbollen i Örebro ett mål
som klubben satt upp? Det vore
kul att få svaret på den frågan.
Mycket svajar visserligen just nu
med det allsvenska laget i en
överlevnadskamp både på planen
och i den ekonomiska delen av
styrelsesamtalen. Går det åt pi-
pan finns risken/ möjligheten att
ungdomslaget blir a-laget och då
faller hela mitt resonemang. Jag
tror dock på en räddningsaktion
innan den feta ladyn sjunger, allt-
så i sista stund. Då finns a-laget i
allsvenskan, ungdomarna i divi-
sion två och södervarianten i di-
vision fyra. Men ungdomarna är
visst bara en talangfabrik där en-
bart individens utveckling är det
viktiga medan laget är sekun-
därt. Så har det sagts. Det tror jag
inte på för fem öre. Jag är överty-
gad om att ungdomslagets mål är
att bli andralag i Örebro. Då kan
klubben styra
de bästa
spelar-
na

precis som dom vill helt utan in-
blandning från bångstyriga gran-
nar i de andra vädersträcken i
stan. För de spelare som inte kla-
rar satsningen i ÖSK-ungdom
slussar klubben till ÖSK Söder på
samma sätt som ungdomslaget
en gång kom till. Med utbildade
spelare på den nivån vinner dom
förstås snart fyran och framöver
i en framtid kanske även trean.
Då har svartvitt helt plötsligt mo-
nopol på all verksamhet.

Det här låter kanske vansin-
nigt idag men om utvecklingen
fortsätter åt samma håll som nu
så är det ett faktum inom några
år. Rynninge som verkligen åkte
ur sin division två serie vid helt
fel tillfälle är nu passerad av
ÖSK-ungdom. Kvar att besegra
är Karlslunds IF och BK For-
ward. BKF:s nye tränare med för-
flutet i ÖSK, Peder Ståhl, kan nog
glömma sin förhoppning om ett
utbyte mellan sin hjärteförening
och den han nu ska träna. Jag gil-
lar som ni förstår inte detta, jag
vill att hela staden, hela länet ska
blomstra och bidra till framgång
via ett brett samarbete mellan
den starke i eliten och de mindre
som inte kan nå dit men bra nära.

ÖSK

borde ge sig ut i distriktet och
hjälpa till att utbilda tränare och
spelare i mindre föreningar på
plats. Skapa en vi-anda som gör
att spelarna ändå väljer ÖSK när
det är dags. Når dessa spelare in-
te dit, kommer de ändå till Eyra-
vallen på matcherna och tittar.
Kanske hamnar en del hos Kuba-
nerna istället och det är defini-
tivt inte oviktigt. Avslutningsvis
är det därmed viktigt att poängte-
ra att det aldrig är bra att isolera
sig och bara utöva samkväm med
rättrogna inom familjen. Det ska-
par många arga och hotfulla
känslor för de som står utanför.
Förr eller senare leder det till för-
fall för de som vill ha makten hos
sig själva. Det har historien visat
många gånger.

Jag nämnde Rynninge förut.
Hur kunde det gå så illa?
Klubben hade siktet inställt

på Superettan inom ett par sä-
songer. Ambitionsnivån inom
föreningsutvecklingen var
enorm. Benny Lennartsson skul-
le träna talanger och till och med
en film om Rynninge spelades in
för att visa vad klubben tänkt gö-
ra i framtiden.

Samhällsengagemang, skol-
projekt, samarbete med företag

och människor på norr, ett
säkrare norr och matchar-
rangemang i sin restau-
rang med trubadur sjung-

andes en Rynningelåt.

Dessutom påstods ungdomsverk-
samheten vara rejält på gång i
Pettersberg. Jag måste erkänna
att på papperet var det en mycket
imponerande läsning och många
tankar kring samspelet mellan
fotbollen och människors var-
dagsliv i stadsdelen norr tilltala-
de mig ordentligt. Jag trodde fak-
tiskt att Grenadjärvallens käm-
par hade något på gång. Men som
alltid i fotbollen kom pengapro-
blem fram i ljuset. Spelare fick gå
från klubben hur och när de ville
då kontrakt sades upp. Skadelis-
tan blev lång och allt för många

trötta föredettingar vek ned sig i
motgångens hårda vind. Med det
laget Rynninge IK hade skulle
dom inte ha kunnat åka ur. 

Nu gjorde de det. Klubben gick
från att ha varit nummer tre i
Örebro innan säsongen, till num-
mer fem. Vägen fram till elitfot-
boll ser väldigt lång ut för Ryn-
ninge IK. Med den nya serieom-
läggningen av division 2-serierna
nästa år, måste klubben vinna tre
serier för att nå Superettan. Or-
kar Rynninge IK verkligen resa
sig efter det här?

Krönika

Pelle Blohm skriver krönikor i Örebro-Kuriren – varje fredag Skriv till mig: pelle@blohm.se

Vad vill ÖSK göra?
Pelle Blohm: ”Är total dominans och full makt över toppfotbollen i Örebro ett mål som klubben satt upp?”

Trio. ”Är total dominans och full makt över toppfotbollen i Örebro ett mål
som klubben satt upp”? frågar sig Pelle Blohm . Kurirens krönikör kanske
kan få svaret från ÖSK:s tränar par Stefan Lundin (i mitten) och Pelle Ols-
son (t.v.) samt ÖSK Ungdoms tränare Urban Hammar (t.h.).

Orkar RIK? Kurirens krönikör Pelle Blohm frågar sig om Rynninge IK verk-
ligen orkar att ta sig upp efter att ha åkt ur division 2 i helgen. Vägen till Supe-
rettan är lång och Blohm tvekar. På bilden ser vi RIK:s Stellan Carlsson.


